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Puna ne drejtoriné tone zhvillohet rreth kérkesave te gytetareve pér kushte
ndertimore, leje ndértimore dhe leje legalizimi, nevojave te komunés pér zhvillim te
projekteve te reja, pérpilimit te paramasave pér renovimin e objekteve komunale,
mirémbajtja dhe pérditésimi i sistemit te adresave etj dhe bazohet kryesish ne Ligjin Pér
Ndértim 04/L-110, Ligji Nr.03/L-025 Pér Mbrojtjen E Mjedisit, Lig|i Nr.05 L-31 Pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Ligji Nr. 04/L-174 Pér Planifikimin Hapésinor,
Ligji Nr. 06/L-024 Pér Trajtimin E Ndértimeve Pa Leje dhe aktet nen ligjore ge rrjedhin prej
tyre dhe ne rregulloret komunale.

N& bashké&punim me zyrén e kryetarit, drejtorité e tjera dhe nivelin gendror geverisés
synojmé te pérmbushim planin vjetor te punés pér vitin 2026 si me poshté:

protanaetr 24353




|
Tabela e aktiviteteve
Nr. | Aktiviteti | Sektori Periudha |
1 | Organizimi i aktiviteteve dhe detyrave te punés ne kuadér te | Drejtori Janar -
stafit te Drejtorisé se Urbanizmit Shefi Dhjetor
2 | Kryerja e procedurave rreth dhénies sé kushteve té lokacionit, | Sektorii Janar -
pér ndértimet e objekteve té reja, adaptimet, rekonstruimet, urbanizmit | Dhjetor
rindértimet et]
3 | Kryerjae procedurave rreth dhénies sé lejes sé ndértimit, leje | Sektorii Janar -
rrénimi, leje mjedisore urbanizmit | Dhjetor
4 | Llogaritjae taksave urbanistike dhe atyre mjedisore = Sektori i Janar -
. urbpnizmit Dhjetor
5 | Kryerjae procedurbve rreth dhénies sé lejes sé pérdorimit Sektori i Janar -
urbanizmit | Dhjetor
' 6 | Kryerjae procedurave rreth dhénies sé lejes sé legalizimit te | Sektorii Janar -
objekteve pa leje urbanizmit | Dhjetor
7 | Pérgatitia dhe kompletlml i aplikacioneve pér pérfitimin e Seltori i | Janar-
buxheteve pér proyektet e ndryshme, MAPL, MZHE, MPHMMI, plapifikimit | Dhjetor
MZHR, MK, MF et;.
8 | pérgatitja e vendimeve dhe pélgimeve pér mbéshtetjen pér | Sektorii Janar -
té interesuarit pér investime né komunén toné urbanizmit | Dhjetor
9 | puna né komisionet pér vlerésimin dhe pérgatitien e Sektori i Janar -
dokumentacionit pér leje té pérdorimit. urbanizmit | Dhjetor
10 | Angazhimi i drejLortse pér informimin e qytetareve pér | Drejtoria | Janar-
legalizimin e objekteve pa leje pérmes ueb fageve dhe Dhjetor
tabelave informuese
11 | Vazhdimi i projekt]t per banim social dhe kryerja e te gjithave | Drejtoria Janar -
procedurave Dhjetor
12 | Hartimi i HZ sipas udhézimeve administrative dhe ligjit te Sektori i Janar -
planifikimit, debati publik per HZK planifikimit | Dhjetor
|
13 | Puna dhe pjeséma!rrja né hartimin e Planit té Hollésishém té | Sektori i
Detajuar . planifikimit
14 | Puna dhe Menaxhimi i planeve rregulluese te hollésishme pér | Sektorii Janar -
- Bjeshkén e Belegut, Dervishkomin dhe Lakun e Krygés planifikimit | Dhjetor
15 | Puna né komisione vlerésuese pér projekte té ndryshme Drejtoria | Janar -
Dhjetor




MBIKEQYRJA E PUNIMEVE PER PROJEKTET NE VAZHDIM

1 | Zhvillimi i turizmit ne komunén e Deganit-Produktet turistike ne fshatin Alpin
Bjeshkatar
2 | Ndertimi i kanalizimit ne rrugén Elena Gjika etj ne Decan
3 | Ndértimi i pishinés se mbyllur gjysem olimpike
4 | Projekti i Ndértimit dhe Riparimit te Memorialéve te Déshmoréve
5 | Hartimi i Hartés Zonale =
6 | Projektii elektriﬁki}nit ne Bjeshke te Belegut
7 | Ndertimi i objekteve memoriale te Deshoreve te kombit ne fshatrat Liuke e -
Eperme-Dervish Shaga, Dashinoc, Kodrali, Pozhar, Maznik
8 | Ndertimi i ures ne Vranoc te vogel, Rastavic dhe rregullimi i shtratit te lumit
Baballog
| 9 | Ndertimi i murit mbrojtes te ura e Demes-Decan
710 | Te tjera projekte qe do te fillojné ne kete vit




PERGATITJA E PARAMASES PER SHERBIMET PER HARTIMIN E PROJEKTEVE PER
VITIN 2026 DHE MENAXHIMI | TYRE GJATE PROJEKTIMIT POR DUKE PASUR
PARASYSH SE BUXHETI | VITIT 2026 NUK ESHTE | MIRATUAR MUND TE KEMI

NDRYSHIME

Nr | Emertimi i projektit

1 Projekti Kryesor dhe Zbatues pér rrugé Urbane

2 Projekti Kryesor dhe Zbatues pér rrugé Lokale.

3 Projekti Kryesor dhe Zbatues pér Sheshe dhe Memoriale t&€ Déshmoréve.

4 Projektit Kryesor dhe zbatues me ingizim gjeodezik pér rrugét né Bjeshkét e

Komunés sé Deganit.

5 Projekti Kryesor dhe Zbatues pér ujésjellés

6 Projekti Kryesor dhe Zbatues pér kanale té ujitjes

7 Kryerja e detyrave t& ndryshme té& dhéna nga drejtori dhe Kryetari i Komunés. |
8 Hartimi i Projekteve pér shtegun e biciklisteve

9 Hartimi i Projekteve pér Elektrifikimin pér vendbanimeve ne bjeshket e Decanit

10 Hartimi i Projekteve te ndryshme sipas nevojes

11 Hartimi dhe mirﬁtimi i planeve rregulluese dhe zbatuese te detajuara pér

Bjeshken e Belegut




